INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 90001/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA
PUBLIC./AVISO

DATA FA
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

11/02/2025 28/01/2025 28/01/2025
MENOR PREÇO
POR LOTE

CONCLUÍDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

0809/2024
LOCAL DE ABERTURA

PORTAL COMPRAS GOV
OBJETO DA LICITAÇÃO

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURO AUTOMOTIVO, NA MODALIDADE FROTA, COM COBERTURA TOTAL PARA 13 (TREZE) VEÍCULOS,
PERTENCENTES À CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, COM DANOS MATERIAIS, DANOS CORPORAIS E MORAIS,
MORTE E INVALIDEZ, EM DANOS AOS VIDROS, ASSISTÊNCIA 24H (VINTE E QUATRO HORAS) AOS VEÍCULOS E
PASSAGEIROS, REBOQUE, COBERTURA A TERCEIROS, REBOQUE A TERCEIROS EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, TAMBÉM
AOS VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS À FROTA DA CONTRATANTE, DURANTE A VIGÊNCIA CONTRATUAL,
PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES NA ÍNTEGRA, CONTIDAS NO ANEXO I –
TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

Responsável pela Informação MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico MARCUS HENRIQUE GARCIA SOARES

Responsável pela Adjudicação VICTOR FERREIRA VARELA

Responsável pela Homologação VICTOR FERREIRA VARELA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

28/01/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
EXTRA.GLOBO.COM - TERÇA FEIRA 28 DE
JANEIRO DE 2025

28/01/2025 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO MDLXIV

28/01/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

28/01/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL -
COMPRAS GOV

28/01/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - PNCP

28/01/2025 ÁTRIO PÚBLICO AVISO DO EDITAL

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu
Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

https://casimirodeabreu.rj.leg.br/licitacoes/307

Emitido: 05/07/2025 18:05:54

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

GENTE SEGURADORA S.A 90.180.605/0001-02 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

TERMO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO pdf

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 90001-2025 pdf

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA pdf

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA pdf

ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS ZIP

ANEXO IV - DECLARAÇÃO INEXISTÊNCIA DE VÍNCULOS ADM. PÚBLICA ZIP

ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA ZIP

ANEXO VI - MODELO DECL. FORMAL DE NÃO REALIZAÇÃO DE VISTORIA ZIP

ANEXO VII - MINUTA DO TERMO DE CONTRATO pdf

PUBLICAÇÃO DO AVISO DO EDITAL NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO pdf

PUBLICAÇÃO DO AVISO DO EDITAL NO JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO CASIMIRO DE ABREU pdf

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO CMCA Nº 001/2025 pdf

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO pdf

AVISO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DE FORNECEDORES pdf

CHECK-LIST DE DOCUMENTAÇÕES pdf

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA E DOCUMENTAÇÕES pdf

RELATÓRIO DO JULGAMENTO NO SISTEMA COMPRAS GOV pdf

RELATÓRIO DO TERMO DE ACEITE DO COMPRAS GOV pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 pdf

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO pdf

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu
Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ

https://casimirodeabreu.rj.leg.br/licitacoes/307

Emitido: 05/07/2025 18:05:54